do Vale do Rio Tijucas (SINCERVALE),  que vem operando juntamente

com as cerâmicas que resistiram as mudanças do cenário mundial,  no

intuito  de  fomentar  o  desenvolvimento  destas  empresas,  contando

atualmente com 45 associados.

Atualmente, estes associados, produzem cerca de 36.000.000 und.

(Trinta e seis milhões) de peças mensais entre tijolos, telhas e produtos de

acabamento, tendo gastos médios de energia que variam em torno de R$

700.000,00 (setecentos mil reais) e R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais),

além de gerarem diretamente mais de 1.000 empregos e indiretamente